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Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME 
GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII – A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

 

               
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 141.887,04          13.100,83            13.100,83             13.100,83              18/02/2022 03/01/2022

Fevereiro 142.071,69          13.870,61            13.870,61             13.870,61              18/03/2022 07/03/2022

Março 160.166,36          15.294,08            15.294,08             15.294,08              20/04/2022 18/03/2022

Abril 160.045,16          15.192,27            15.192,27             15.192,27              20/05/2022 22/04/2022

Maio 161.942,16          15.371,95            15.371,95             15.371,95              20/06/2022 26/05/2022

Junho 160.231,26          15.209,02            15.209,02             15.209,02              20/07/2022 20/06/2022

Julho 159.988,86          15.187,20            15.187,20             15.187,20              19/08/2022 21/07/2022

Agosto 160.231,26          15.209,02            15.209,02             15.209,02              20/09/2022 25/08/2022

Setembro 160.231,26          15.209,02            15.209,02             15.209,02              20/10/2022 14/10/2022

Outubro 160.231,26          15.209,02            15.209,02             15.209,02              18/11/2022 04/11/2022

Novembro 160.231,26          15.209,02            15.209,02             15.209,02              20/12/2022 30/11/2022

Dezembro 160.231,26          15.115,41            15.115,41             15.115,41              18/01/2023 27/12/2022

13º salário 71.262,19            5.600,12              5.600,12               5.600,12                20/12/2022 15/12/2022

Total 1.958.751,02       184.777,57          184.777,57           184.777,57            ‐                    
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ANEXO XIII – B  

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

NOTA EXPLICATIVA: NA GFIP DE COMPETÊNCIA 07/2022, FOI COMPENSADO O VALOR DE R$ 264,82, 
REFERENTE AO PAGAMENTO EFETUADO A MAIOR AO INSS, EM 20/05/2022. 

 

 

 

 
 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 141.887,04          29.796,31            29.796,31             1.673,43                28.122,88           18/02/2022 03/01/2022

Fevereiro 142.071,69          29.835,09            29.835,09             1.946,11                27.888,98           18/03/2022 07/03/2022

Março 160.166,36          33.634,96            33.634,96             2.115,52                31.519,44           20/04/2022 18/03/2022

Abril 160.045,16          33.609,51            33.609,51             959,99                   32.649,52           20/05/2022 22/04/2022

Maio 161.942,16          34.007,87            34.007,87             959,99                   33.047,88           20/06/2022 26/05/2022

Junho 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           20/07/2022 20/06/2022

Julho 159.988,86          33.597,68            33.597,68             903,52                   32.694,16           19/08/2022 21/07/2022

Agosto 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           20/09/2022 25/08/2022

Setembro 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           20/10/2022 14/10/2022

Outubro 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           18/11/2022 04/11/2022

Novembro 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           20/12/2022 30/11/2022

Dezembro 160.231,26          33.648,58            33.648,58             903,52                   32.745,06           18/01/2023 27/12/2022

13º salário 71.262,19            14.965,09            14.965,09             303,00                   14.662,09           20/12/2022 15/12/2022

Total 1.958.751,02       411.337,99          411.337,99           14.282,68              397.055,31         ‐                      
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